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NOTAT 

Til Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Ungepolitikerdag 2016 

Den 14. november 2016 holdt Børne- og Ungdomsforvaltningen 
Ungepolitikerdag i Festsalen på Rådhuset under temaet ”Indflydelse, 
medbestemmelse og unges demokratiske deltagelse”. Her fik unge i 
alderen 13-18 år mulighed for at mødes med Københavns politikere 
og diskutere, hvordan kommunen kan få en bedre og tættere dialog 
med byens unge.  
 
Forud for Ungepolitikerdagen har Børne- og Ungdomsforvaltningen 
afholdt fem workshops i forskellige bydele under titlen 
#HørtUngKBH. Disse workshops har haft til formål at høre de unge, 
hvilke politikområder de gerne vil i dialog med kommunen om i 
ønsket om et godt ungdomsliv. Erfaringerne fra de fem workshops 
blev præsenteret på ungepolitikerdagen og dannede grundlaget for de 
fremmødte unge og politikeres videre arbejde med emnet.  
 

Deltagere 

På dagen deltog 30 unge, som tilsammen udgør en bred 
repræsentation af Københavns ungdom. Ungegruppen bestod af unge 
fra både Københavns Fælles Elevråd, Danske Skoleelever, 
Mellemfolkeligt Samvirkes ungdomsprojekter, Idrætsprojektet, 
elevrådsrepræsentanter fra københavnske gymnasier og folkeskoler 
samt alment interesserede unge, som ikke tidligere har været politisk 
aktive.  
 
Fra Københavns Borgerrepræsentation deltog følgende politikere: 
 

 Børne- og Ungdomsborgmester Pia Allerslev 

 Kultur- og Fritidsborgmester Carl Christian Ebbesen,  

 Socialborgmester Jesper Christensen 

 Gorm Gunnarsen, medlem af Børne- og Ungdomsudvalget  

 Henrik Nord, medlem af Socialudvalget og af Børne- og 

Ungdomsudvalget  

 Henrik Svendsen, medlem af Børne- og Ungdomsudvalget  

 Karina Vestergård Madsen, medlem af Børne- og 

Ungdomsudvalget og af Sundheds- og Omsorgsudvalget  

 Klaus Mygind, medlem af Børne- og Ungdomsudvalget  

 Tommy Petersen, medlem af Økonomiudvalget, 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og Børne- og 

Ungeudvalget.  
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Københavns unge ønsker medbestemmelse 

Blandt deltagerne var der bred enighed om styrkerne ved at inddrage 
københavnske unge i de beslutninger, der træffes i kommunen. At 
inddrage unge i politiske beslutninger bidrager først og fremmest til en 
stærk generation af unge, som føler sig hørt og inddraget, hvilket vil 
styrke det danske demokrati. Endvidere vil inddragelse af unge øge 
det vidensgrundlag, hvorpå beslutninger træffes, hvilket forbedrer de 
politiske resultater.  
 
Emner 
Københavns unge ønsker dels indflydelse på forhold, som direkte 
berører ungdomslivet - såsom skolereformen, ungdomsboliger, sociale 
og kreative tilbud til unge, pædagogisk støtte til udsatte unge, 
kantinemad i skolerne, læringsformen i skolerne mm. Men de unge 
ønsker også indflydelse på samfundsmæssige forhold som fx 
klimaforandringer, bæredygtige løsninger, tværkulturelle initiativer, 
integration, ligestilling blandt køn og social ulighed. 
 
Metoder til inddragelse 

Københavns unge efterspørger en mere direkte dialog med politikerne. 
Blandt mulige kanaler til direkte dialog blev personlige møder, 
telefon, chat, e-mail, hjemmeside og sociale medier såsom 
facebookgrupper nævnt. Det blev pointeret, at det vigtigste for en 
vellykket dialog er, at det er tydeligt for de unge, hvor de kan gå hen 
med deres idéer og at beslutningstagerne er tilgængelige. 
Som en konkret metode til inddragelse blev et ungeråd foreslået. Et 
ungeråd betragtes både af de unge og af politikerne som en effektiv 
metode til at styrke kontakten og øge samarbejdet mellem de to.  
 
Efter ungepolitikerdagen 

Den 23. november 2016 besluttede Børne- og Ungdomsudvalget at 
afsætte 500.000 kr. til etablering af et ungeråd. 
 
Som led i at tænke videre i en mere formaliseret ungeinddragelse 
oprettes en arbejdsgruppe bestående af HørtUngKBH-ambassadører. 
HørtUngAmbassadører er unge, som har meldt sig til at arbejde videre 
med resultaterne fra efterårets inddragelsesforløb og bidrage til 
udformningen af et københavnsk ungeråd. Ca. 25 unge har vist 
interesse for at blive ambassadør. Arbejdsgruppen har opstart i januar 
2017. 
 
Rekruttering fremadrettet 
Børne- og Ungdomsforvaltningen har gjort en stor indsats for at sikre 
en høj deltagelse af unge til ungepolitikerdagen. Det er målet, at der 
næste år kommer endnu flere unge som følge af en bredere, tidligere 
og mere systematisk rekruttering udført i samarbejde med ungerådet. 
Relevante rekrutteringstiltag kan være: 
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- Tidligere udsendelse af invitation 
- Udsendelse af invitation gennem områderne 
- Fast dato for afholdelse af ungepolitikerdag, som kan 

indarbejdes i elevrådenes årshjul 
- Udvidelse af målgruppen for ungepolitikerdagen 


